-公開用 2 級実技試験候補問題_2021
1
令和３年度
情報配線施工技能検定
２級 実技試験候補問題
 ここに公開する試験問題は、令和３年度第 1 回及び第 2 回の 2 級実技試験の候補問題である。
施工条件等の詳細については、当日配布される試験問題によること。
１． 試験時間

- 支給物品一覧
以下の表は、第〇回実技試験の支給物品一覧である。課題に必要な材料以外も含まれていることがあるので、
課題に応じて適切に選択し使用して下さい。記載の支給物品の数量と内容（不備の有無、異なる型番の有無など）
を確認して下さい。全ての確認が終了した後に、別紙の点検確認用紙に氏名をご記入下さい。
No. 材料名 記号 数量 仕様
備考
型番等（メーカー）
1 光インドアケーブル
OC-1
OC-2
1 本 SM0.25mm，2 心型，4.0m （古河電工）
2 光接続箱_1  1 個 中型：ドロップ把持金具付 （未定）
3 光接続箱_2  1 個 小型： （未定）
4 メカニカルスプライス素子  1 個 単心用，40×4×4（mm） （フジクラ）
5 組立型 SC コネクタ  2 個 0.25mm 用 （フジクラ）
6 配線モール  1 個 200mm，直線，テープ付き （マサル工業）
7 作業シート  1 個 600mm×450mm
8
ツイストペアケーブル Cat.5
(単線)
MC-2
MC-3
2 本
U/UTP，単線，4 対，Cat.5e，
1.0m
9
ツイストペアケーブル Cat.5
(撚り線)
MC-4 1 本
U/UTP，撚り線，4 対，Cat.5e，
0.5m
10 ツイストペアケーブル Cat.6A  MC-5 1 本 S/FTP，4 対，Cat.6A，1.0m
NSGDT6-10G-S
（日本製線）
11 同軸ケーブル MC-1 1 本 S-5C-FB，1.0m
12 情報用コンセント（露出型）
TO3
TO4
2 個
NSBOX2L
（日本製線）
13 住宅用スイッチボックス  2 個 2 連，深型，T22 用 DM8421（Panasonic）
14 スイッチボックス用取付ネジ  8 本
15 絶縁取付枠  4 個  WTF3710K（Panasonic）
16
情報コンセント用コンセント
プレート
TO1
TO2
2 個 2 連，6 個用 WTF7006W（Panasonic）
17 ブランクチップ  6 個  WN3020SW（Panasonic）
18 モジュラコネクタ  2 個 LAN 用，Cat.5e，埋込型 NR3160W（Panasonic）
19 モジュラコネクタ  2 個 LAN 用，Cat.5e，埋込型 NSJ5EKIT（日本製線）
20 モジュラコネクタ
2 個 Cat6A シールド用ジャック
NSJ6A-S-KEY
（日本製線）
21 モジュラコネクタ  3 個 RJ45 プラグ MP588C（Panduit）
-公開用 2 級実技試験候補問題_2021
9
22 TV ターミナル
2 個 1 端子
WCS3063WK
（Panasonic）
23 両面テープ  1 式 接続箱固定用
24 結束バンド  6 本
25 ラベリング用品  1 式 ラベル用シート
26 モジュラ組立工具  1 式  NSTOOLA（日本製線）
27 マウントベース  1 式
※令和３年度は TEL ケーブル及びそのジャックは試験の支給材料には含まれません。
-公開用 2 級実技試験候補問題_2021